o lEGISlATIVO MAIS PERTO DE VOCÊ

Req ueri mento
Indicação X
Projeto de
Emenda 012/2.018

AUTOR: JOSE AGOSTIM ACOSTA NETO

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, que seja providenciado junto ao
Departamento de Saúde, o encaminhamento urgente de um Médico para atender no
Posto de Saúde do Assentamento da Patagônia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender solicitação de moradores, que
encontram-se a mercê em relação a saúde. Sendo que a população daquela localidade
não tendo condições de percorrem mais de 40 quilômetros em busca de socorro no
UBS do nosso município.

Sala das Sessões, 13 de Abril de 2018.

JOSE A~STA NETO
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE TERENOS - MS
Rua Isaac Cardoso, 281 - Terenos - MS

CEP 79190-000 I (67) 3246.7670'- 3246.7738
camaraterenos.

Documento publicado em 2020-01-01 00:00:00 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n.